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I Svendborg Kommune er der aktuelt 26 private pasningsordninger, hvor forældre modtager et 

økonomisk tilskud fra kommunen til brug for ansættelse af en privat pasningsordning. Det betyder, 

at pr. 1. november 2021 passes i alt 107 børn i alderen 0-2 i private pasningsordninger. 

 

Ifølge dagtilbudsloven skal Svendborg Kommune føre løbende tilsyn med de private pasningsord-

ninger efter gældende lovgivning og kommunalt fastsatte godkendelseskriterier. Tilsynet skal stå 

mål med tilsynet i den kommunale dagpleje og have fokus på børns trivsel, læring udvikling og 

dannelse, med udførelse af pasningsopgaven, de fysiske rammer samt med den private børnepas-

sers arbejde med at fremme børns læring via trygge læringsmiljøer. 

 

Den private børnepasser udfylder et tilsynsskema som forberedelse til tilsynet, hvor der dels er fo-

kus på børnenes individuelle trivsel, læring, udvikling og dannelse dels fokus på læringsmiljøet for 

den samlede børnegruppe.  

 

Tilsynet i private pasningsordninger gennemføres i Svendborg Kommune af en pædagogisk kon-

sulent. 

 

I 2021 er der gennemført to planlagte tilsyn i de private pasningsordninger; ét tilsyn i foråret og ét 

tilsyn i efteråret. Den tilsynsførende har både løbende og ved tilsynene i 2021 fulgt op på eventuelt 

manglende trivsel og udvikling hos enkelte børn. I den forbindelse har der været samarbejdet med 

tværfaglige samarbejdspartnere fra både PPR og Sundhedsplejen. 

 

I løbet af 2021 har der været enkelte forældrehenvendelser til den tilsynsførende vedr. undren eller 

bekymring omkring forhold i private pasningsordninger. Efter forældrehenvendelserne har den til-

synsførende fulgt op hos den aktuelle private børnepasser og haft dialog om forældrenes undren 

eller bekymring.  

 

I 2022 er der ligeledes planlagt to tilsyn – ét forår og ét efterår.  

 

Der ses en bredde og forskellighed i det pædagogiske arbejde i de private pasningsordninger, som 

understøttes og udvikles gennem dialog ved tilsyn og den løbende kontakt.  

 

Fyraftensmødet for private pasningsordninger i november 2021 havde ligeledes fokus på at styrke 

de private børnepasseres pædagogiske arbejde, idet en logopæd fra PPR holdt oplæg om sprog-

arbejdet med 0-2 årige børn.  

 

Den samlede vurdering er, at de private pasningsordninger i Svendborg Kommune lever op til så-

vel gældende lovgivning som kommunale retningslinjer for private pasningsordninger. 
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